
 
 

1 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ STĚHOVACÍCH SLUŽEB 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
občanský zákoník) 

 
ČL. 1 SMLUVNÍ STRANY 
1.1 Objednatel:  ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC, KAPLICKÉHO 384, p.o. 

sídlo:   Kaplického 384, Liberec 23, 463 12 Liberec 
zastoupený:  Mgr. Pavlem Zeronikem, ředitelem školy 
IČ:   72743379 
kontaktní e-mailová adresa: zeronik@zs-kaplickeho.cz 

 
1.2 Dodavatel:  TREZOMAT, spol. s r.o.               

sídlo:   V Tůni 226, Liberec XXXII – Radčice, 460 01 Liberec  
zastoupený:  Martinem Šmídou, jednatelem 
ve věcech technických: Martinem Šmídou, jednatelem 
IČO:   04964993     
DIČ:   CZ04964993 
Bank. spojení:   ČSOB 
Č. účtu:    274089866/0300 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,  
vložka 37200 
kontaktní e-mailová adresa: smida10@seznam.cz  
 

 
Čl. 2 ÚČEL SMLOUVY 
2.1 Tato smlouva se uzavírá za účelem zajištění stěhovacích služeb pro potřeby základní školy – 

stěhování waldorfských tříd. Stěhovací práce budou probíhat na území města Liberec.  

a) Současné a cílové lokality stěhovaného materiálu: 

Současnou lokalitou je lokalita, kde jsou předměty určené ke stěhování, jedná se o následující 
objekt:  

- Budova E2 TU Liberec  
 
Cílová lokalita:  

- 2NP budovy TU Liberec, ulice Mařanová 
 

 
Čl. 3 PŘEDMĚT SMLOUVY, TERMÍNY 

3.1 Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje na svůj náklad, včas, řádně a na své nebezpečí   
zajistit pro objednatele způsobem, v podobě a lhůtě ujednané touto smlouvou stěhovací služby 
dle požadavku Objednatele. 

3.2 Předmětem této smlouvy je plnění spočívající v provedení komplexního zajištění stěhování 
movitých věcí (nábytek a zařízení – vybavení učeben). 

3.3 Objednatel se zavazuje za řádně provedené práce a činnosti zaplatit dodavateli dohodnutou 
cenu. 

3.4.     Stěhování proběhne v termínu od 27.10.2021 do 1.11.2021. 

mailto:smida10@seznam.cz


 
 

2 

      
Čl. 4 CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
4.1   Cena za předmět plnění je stanovena na základě podrobného vymezení předmětu plnění a další 

specifikace plnění a je smluvními stranami stanovena ve výši: 

Cena celkem bez DPH 63 600,00 
Částka DPH 21 % 13 356,00 

Cena celkem včetně DPH 76 956,00 
4.2 Výše uvedenou cenu považují obě strany za pevnou a závaznou, tedy nejvýše přípustnou. Cena 

zahrnuje v celém rozsahu veškeré práce a náklady Dodavatele spojené s řádným provedením 
plnění dle této smlouvy, včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, poplatků 
a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním plnění. Objednatel prohlašuje, že 
s uvedenou cenou souhlasí. 

 
Čl. 5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1 Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude provedena v české měně. Platba bude provedena na 

základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem po dokončení stěhovacích služeb. Splatnost 
faktury je stanovena na 30 dnů od jejího doručení objednateli.  

5.2 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, bude objednatelem vrácena zpět 
Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 
Čl. 6 ZPŮSOB PLNĚNÍ 
6.1 Dodavatel se zavazuje při plnění této Smlouvy dodržovat všechny příslušné obecně závazné 

právní předpisy a technické normy, týkající se zejména hygieny, požární ochrany, bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, hlučnosti, prašnosti a ochrany životního prostředí apod. Stěhovací 
služby a přeprava musí být zabezpečena podle platné legislativy.  

6.2 Dodavatel zajistí nakládání veškerého materiálu ke stěhování vlastními pracovníky přímo 
v současné lokalitě a jeho vyložení vlastními pracovníky v cílové lokalitě vč. složení na místě 
určeném Objednatelem.  

6.3 Dodavatel se zavazuje provést další úkony, výslovně neuvedené v této Smlouvě, případně jejích 
přílohách, které podle svých zkušeností považuje za potřebné pro zamezení vzniku škod při 
manipulaci, přepravě a opětovném uložení materiálu k přepravě (např. zajištění dvířek u nábytku, 
uložení materiálu do zvláštních beden, zajištění předmětů proti posunutí ve stěhovacích vozech, 
zakrytí podlah apod.), když tyto činnosti považují smluvní strany za součást služeb Dodavatele, 
jejichž cena je zahrnuta v celkové ceně za služby. 

6.4 V případě, že Dodavatel neposkytne služby Objednateli v souladu s touto Smlouvou, zavazuje se, 
že:  a) Odstraní takový závadný stav v nejkratší možné době. 

 b) Bez zbytečného prodlení zajistí na své náklady další zdroje nebo kapacity s cílem 
poskytnout služby v souladu s touto Smlouvou 

 c) Poskytne Objednateli slevu z ceny služeb. 

 
Čl. 7 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
7.1 Dodavatel se zavazuje při plnění této Smlouvy postupovat s veškerou odbornou péčí a zabezpečit 

materiál ke stěhování proti poškození, zničení nebo ztrátě i způsobem, který nebyl Objednatelem 
výslovně požadován, pokud to bude podle jeho odborných zkušeností vhodné či dokonce nutné. 

7.2 Dodavatel se zavazuje při poskytování služeb postupovat s odbornou péčí, udržovat vlastní 
technické prostředky a vybavení, jež slouží k poskytování těchto služeb, ve stavu umožňujícím 
zabezpečení garantované a dohodnuté kvality poskytovaných služeb v souladu s touto Smlouvou.  



 
 

3 

7.3 Nebezpečí škody na materiálu ke stěhování nese Dodavatel, a to od okamžiku jeho převzetí 
v současné lokalitě do dodání do cílové lokality a složení na konkrétní místo. Dodavatel se 
zavazuje, že Objednatele na jeho výzvu odškodní za ztrátu, poškození či zničení kterékoli ze 
stěhovaných věcí. Dodavatel rovněž odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám 
v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností Dodavatele dle této Smlouvy. 
Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost při jednání s takovou třetí 
osobou. 

7.4 Dodavatel se zavazuje při nakládání i vykládání materiálu ke stěhování dodržovat pokyny 
Objednatele, popř. jím pověřených osob. 

7.5 Dodavatel je povinen: 

a) nést odpovědnost za bezúhonnost svých pracovníků a poskytnout Objednateli na vyžádání 
identifikační údaje o svých zaměstnancích/pracovnících podílejících se na poskytování 
služeb, 

b) zajistit, aby jeho zaměstnanci zachovali mlčenlivost o skutečnostech, se kterými přišli do 
styku při poskytování služeb, 

c) zajistit dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví, požárních a dalších 
předpisů zaměstnanci Dodavatele, 

d) zajistit odpovídající počet zaměstnanců na poskytování služeb, 
e) zajistit pojištění osob a škod na majetku vzniklých při poskytování služeb po celou dobu 

poskytování služeb, 
f) umožnit trvalou přítomnost odpovědných zaměstnanců Objednatele při všech činnostech 

souvisejících s poskytováním služeb, 
g) zajistit obalové a ochranné materiály a technické pomůcky potřebné k provedení stěhování, 
h) zajistit průběžný úklid všech prostor, kde bude realizována činnost související s plněním 

služeb. 

  
Čl. 8 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
8.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 

k minimalizaci vzniklých škod.  

8.2     Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění Smlouvy. 

8.3 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody;  případná škoda bude hrazena v české měně. 

 
Čl. 9 POJIŠTĚNÍ 
9.1  Dodavatel se zavazuje nejpozději při podpisu této Smlouvy mít sjednáno pojištění své 

odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli či třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, 
případně pojištění odpovědnosti z veškeré jeho provozní činnosti, (pokrývající i pojištěním pro 
případ dopravní nehody nebo poškození věci) ve výši min. 1.000.000,00 Kč. Toto pojištění je 
Dodavatel povinen udržovat v platnosti po celou dobu trvání závazků z této Smlouvy. Toto 
pojištění se musí vztahovat na veškeré škody, vzniklé činností či opomenutím Dodavatele, jeho 
zaměstnanců či jiných pracovníků v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

9.2     Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli v souvislosti s poskytováním služeb dle 
této Smlouvy a zavazuje se uhradit takovou škodu v plné výši, a to i v části, která nebude kryta 
případným pojistným plněním. Výše škody bude vždy určena soudním znalcem, Dodavatel se 
zavazuje uhradit také náklady za tyto služby. 

 
Čl. 10 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
10.1 Smlouva zaniká písemným odstoupením v případě podstatného porušení Smlouvy jednou ze 

smluvních stran. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 



 
 

4 

10.2 Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním závazků 
podle Smlouvy po dobu delší než deset dnů, pokud druhá smluvní strana nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla první smluvní stranou poskytnuta na základě písemné 
výzvy ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než pět dnů od doručení 
takovéto výzvy. 

10.3 Za podstatné porušení Smlouvy Dodavatelem se považuje též poškození, zničení nebo ztráta 
kteréhokoli z materiálu ke stěhování Dodavatelem v hodnotě nad 50.000,00 Kč, a to jak 
jednotlivého materiálu ke stěhování, tak v součtu více materiálu ke stěhování. 

10.4 Pro zamezení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že oznámení se žádostí 
o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv po započetí prodlení 
jedné ze smluvních stran. 

10.5 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž v případě opakovaného nepodstatného 
porušení Smlouvy Dodavatelem, které nebylo zhojeno dohodou smluvních stran ani po písemné 
výzvě Objednatele doručené Dodavateli. 

10.6 Smluvní strany se dohodly, že při odstoupení od Smlouvy a zánikem účinnosti Smlouvy 
z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již 
přijato nebo přijato být mělo a mohlo před účinností odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny 
za takové plnění včetně náhrady přiměřených a prokazatelně odůvodněných nákladů 
Dodavatele. 

10.7 Pro zamezení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že oznámení se žádostí 
o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv po započetí prodlení 
jedné ze smluvních stran. 

10.8 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem doručení takového oznámení. Nezanikají však 
ustanovení, která mají podle zákona nebo Smlouvy trvat i po zrušení Smlouvy. 

10.9 Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody a řešení 
sporů. 

 
Čl. 11 DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
11.1  Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, která 

 může mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 
11.2  V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, fakturování a 

 úhradu předmětu plnění, je každá ze stran povinna o této skutečnosti informovat 
 neprodleně, písemně  druhou smluvní stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna 
 Smlouvy z této skutečnosti  plynoucí bude provedena písemným dodatkem Smlouvy. 

11.3  Dodavatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli, pokud se dostane do úpadku nebo 
 pokud mu úpadek ve smyslu zákona č. 182/2006Sb., o úpadku a způsobech řešení (insolvenční 
 zákon), v platném znění, hrozí, a to po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

 

11.4 Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost potřebnou pro dosažení účelu této 
 Smlouvy, zejména se vzájemně informovat o veškerých (i potencionálních) překážkách 
 a okolnostech, které mají, anebo by mohly mít vliv na plnění předmětu této Smlouvy a 
 dosažení účelu této Smlouvy. 

 

11.5 Dodavatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se 
 dozvěděl v souvislosti s výkonem činnosti na základě této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, 
 že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny Objednatelem či osobou pověřenou 
 Objednatelem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu Objednatele a nepoužije 
 pro jiné účely než plnění předmětu a podmínek této Smlouvy.  

 

11.6  Kontaktní osoby uvedené v označení smluvních stran je každá ze smluvních stran oprávněna 
 měnit. O této změně, včetně uvedení nových kontaktních údajů, jsou smluvní strany povinny 
 vždy písemně (také e-mailem), nejpozději do 3 dnů od provedené změny, vyrozumět druhou 
 smluvní stranu. 

 



 
 

5 

11.7  Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
 práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují 
 na stanovené kontaktní e-maily smluvních stran, nebo datovými zprávami do datových 
 schránek smluvních stran. 

 
Čl. 12 DOLOŽKY 
12.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění zajistí objednatel. 
 

12.2 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

12.3 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 
 

Čl. 13 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
13.1 V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení 

občanského zákoníku č. 89/2012Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

13.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
13.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení. 

13.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výlučně písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
statutárními zástupci obou smluvních stran. 

13.5 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 
ze stran. 

 

 

 
V Liberci dne:   27.10.2021  V  Liberci dne:    27.10.2021 

 

 
 

 
 
 
 

  

Martin Šmída, jednatel 
(Dodavatel) 

 Mgr. Pavel Zeronik, ředitel ZŠ  
(Objednatel) 

 


